ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH LẠNG SƠN

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lạng Sơn, ngày       tháng 9 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Tổ công tác thúc đẩy các công việc phối hợp tổ chức Lễ

khởi công Dự án cửa khẩu thông minh Việt Nam - Trung Quốc tại cặp cửa
khẩu Hữu Nghị - Hữu Nghị Quan

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LẠNG SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Thoả thuận khung về thúc đẩy xây dựng thí điểm cửa khẩu thông
minh đã ký ngày 26/6/2023 giữa UBND tỉnh Lạng Sơn và Chính phủ nhân dân
Khu tự trị dân tộc Choang Quảng Tây, Trung Quốc;

Căn cứ Thông báo số 421/TB-UBND ngày 24/8/2023 của UBDN tỉnh
Lạng Sơn về kết luận giao ban của Chủ tịch, các Phó chủ tịch tỉnh (ngày
21/8/2023);

Theo đề nghị của Trưởng ban Ban Quản lý Khu kinh tế cửa khẩu Đồng
Đăng - Lạng Sơn tại Tờ trình số 54/TTr-BQLKKTCK ngày 31/8/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ công tác thúc đẩy các công việc phối hợp tổ chức Lễ
khởi công Dự án cửa khẩu thông minh Việt Nam - Trung Quốc tại cặp cửa khẩu
Hữu Nghị - Hữu Nghị Quan (gọi tắt là Tổ công tác), gồm các thành phần sau:

1. Tổ trưởng:

Trưởng ban Ban Quản lý Khu kinh tế cửa khẩu Đồng Đăng - Lạng Sơn.

2. Các Thành viên:

- Phó Trưởng ban Ban Quản lý Khu kinh tế cửa khẩu Đồng Đăng - Lạng
Sơn phụ trách lĩnh vực quản lý hoạt động xuất nhập khẩu;

- Đại diện lãnh đạo Sở Thông tin và Truyền thông;

- Đại diện lãnh đạo Sở Ngoại vụ;

- Đại diện lãnh đạo Sở Văn hoá - Thể thao và Du lịch;

- Đại diện lãnh đạo Sở Giao thông vận tải;

- Đại diện lãnh đạo Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng;

- Đại diện lãnh đạo Cục Hải quan;

 2

- Đại diện lãnh đạo Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng tỉnh;

- Đại diện lãnh đạo UBND huyện Cao Lộc.

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ công tác

1. Chỉ đạo triển khai thực hiện các hoạt động để phối hợp với phía Quảng
Tây, Trung Quốc tổ chức Lễ khởi công Dự án cửa khẩu thông minh Việt Nam -
Trung Quốc tại km0 đường chuyên dụng vận tải hàng hoá cặp cửa khẩu Hữu
Nghị - Hữu Nghị Quan, cụ thể như sau:

a) Tổ chức trao đổi, hội đàm với Văn phòng cửa khẩu Khu tự trị dân tộc
Choang Quảng Tây, Trung Quốc để thống nhất các nội dung, chương trình, hoạt
động, công tác chuẩn bị tổ chức Lễ khởi công Dự án cửa khẩu thông minh.

b) Phối hợp tham mưu xây dựng và tổ chức thực hiện Chương trình tổ
chức Lễ khởi công Dự án cửa khẩu thông minh. Phối hợp tổ chức triển khai các
hoạt động, gồm: chuẩn bị nội dung, chương trình, kịch bản chi tiết; công tác
tuyên truyền, trang trí, khánh tiết; bố trí các tiết mục văn nghệ; công tác lễ tân,
hậu cần; an ninh trật tự; đảm bảo vệ sinh môi trường,…

2. Tổ trưởng Tổ công tác chịu trách nhiệm chung về toàn bộ chương trình,
hoạt động chỉ đạo, phân công, đôn đốc và kiểm tra tiến độ, kết quả thực hiện các
công việc, nhiệm vụ theo chương trình tổ chức Lễ Khởi công.

3. Trên cơ sở các nhiệm vụ được phân công, các ngành tham gia thành
viên Tổ công tác xây dựng kế hoạch chi tiết của đơn vị mình để  tổ chức thực
hiện các nội dung công việc được phân công đạt hiệu quả; gửi danh sách đại
diện lãnh đạo tham gia Tổ công tác về Ban Quản lý Khu kinh tế cửa khẩu Đồng
Đăng - Lạng Sơn để tổng hợp.

Điều 3. Tổ công tác hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể sau
khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 4. Thủ trưởng các sở, ban, ngành thành viên Tổ công tác, Chủ tịch
UBND huyện Cao Lộc và các thành viên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành
Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Các sở, ban, ngành;
- C, PCVP UBND tỉnh;
  các phòng CM, TTTT;
- Lưu: VT, KT(LC).

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Dương Xuân Huyên